3

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 АПШЕРОНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     От 28.05.2018                                                                                                 № 262
                                                           г. Апшеронск

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования Апшеронский район
от 13 марта 2013 года № 363 «Об утверждении планов                                            мероприятий  («дорожных карт») «Изменения в отраслях
социальной сферы муниципального образования
Апшеронский район, направленные на повышение
эффективности сферы культуры и образовательных
учреждений сферы культуры»
[bookmark: sub_6][bookmark: sub_6]

В целях актуализации плана мероприятий («дорожных карт») «Изменения в отраслях социальной сферы муниципального образования Апшеронский             район, направленные на повышение эффективности сферы культуры и                     образовательных учреждений сферы культуры»  п о с т а н о в л я ю:
1._Внести в постановление администрации муниципального образования Апшеронский район от 13 марта 2013 года № 363 «Об утверждении планов мероприятий («дорожных карт») «Изменения в отраслях социальной сферы              муниципального образования Апшеронский район, направленные на повышение эффективности сферы культуры и образовательных учреждений сферы культуры» (в редакции постановления от 26 мая 2015 года № 565)  следующие изменения:
1) изложить абзац 2 пункта 2 раздела 4 приложения № 1 «План мероприятий («дорожная карта») «Изменения в отраслях социальной сферы муниципального образования Апшеронский район, направленные на повышение эффективности сферы культуры», в следующей редакции:
         «динамика роста средней заработной платы работников муниципальных учреждений культуры по сравнению с прошлым годом (процентов):
	2013 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	116,4
	119,2
	109,4
	103,0
	118,7
	117,0
	106,1
	106,5
	100,0

                                                                                                                            »;
2)_изложить пункт 4 таблицы «Показатели эффективности и качества услуг дополнительного образования детей в детских школах искусств» приложения № 2 «План мероприятий («дорожная карта») «Изменения в отраслях социальной сферы муниципального образования Апшеронский район, направленные на повышение эффективности и качества услуг дополнительного образова-
ния детей в образовательных учреждениях сферы культуры», в следующей редакции:
«

	Единица измерения
	2013 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	Результаты

	5.
	Динамика роста средней заработной платы педагогических работников детских школ искусств
	%
	122,0
	116,3
	100,0
	100,0
	125,7
	105,6
	во всех детских школах искусств будет обеспечен переход на эффективный контракт с педагогическими работниками

»;
3)_пункт 6 постановления изложить в следующей редакции:
«6._Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на           заместителя главы муниципального образования Апшеронский район  И.А.Смирнову».
2. Признать утратившими силу:
- постановление администрации муниципального образования Апшеронский район от 20 июля 2017 года № 518 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Апшеронский район                от 13 марта 2013 года № 363 «Об утверждении планов мероприятий  («дорожных карт») «Изменения в отраслях социальной сферы муниципального образования Апшеронский район, направленные на повышение эффективности сферы культуры и образовательных учреждений сферы культуры»;
- постановление администрации муниципального образования Апшеронский район от 26 января 2018 года № 27 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Апшеронский район                  от 13 марта 2013 года № 363 «Об утверждении планов мероприятий  («дорожных карт») «Изменения в отраслях социальной сферы муниципального образования Апшеронский район, направленные на повышение эффективности сферы культуры и образовательных учреждений сферы культуры».
 	3._Управлению организационно-кадровой и правовой работы администрации муниципального образования Апшеронский район (Большакова) настоящее постановление разместить в сети «Интернет» на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Апшеронский район.
[bookmark: _GoBack]4._Постановление вступает в силу после его подписания.

Глава муниципального
образования Апшеронский район                                                            Р.А.Герман